- 1 -

平成 24 年２月 14 日

各      位

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部・大証第二部）

                                                       問合せ先  常務取締役管理統括部長 鈴木良弘

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、連結子会社である O&M SOLAR S.R.O.（以下ＯＭＳ）を解散し清算することを決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

ＯＭＳは欧州における太陽光発電モジュールの組立加工を目的として平成 18 年３月に設立し

生産を続けてまいりました。しかしながら、近年における欧州の太陽光発電を取り巻く事業環境

は厳しく、今後、生産量の回復が見込めないと判断し、解散することを決定いたしました。

２．ＯＭＳの概要

 (1) 商 号 O&M SOLAR S.R.O.

 (2) 本店所在地 チェコ共和国オロモウツ市

 (3) 代 表 者 代表取締役社長 村田一夫

 (4) 事 業 内 容 太陽光発電モジュールの組立加工

 (5) 設立年月日 平成 18 年３月 27 日

 (6) 資 本 金 40,000 千チェココルナ

 (7) 株 主 構 成 当社    85.10％

   MITSUI & CO. EUROPE PLC  8.94％

   （欧州三井物産株式会社）

   MITSUI & CO. DEUTSCHLAND GmbH  5.96％

   （ドイツ三井物産有限会社）

３．解散の日程

平成 24 年９月末に清算結了の見込みです。

４．今後の見通し

ＯＭＳ清算による当社個別・連結業績への影響は軽微であります。

以  上